REQUERIMENTO VERBAL Nº 004/2023

EMENTA: Solicito chefe do poder executivo municipal através da secretaria de

agricultura, a disponibilização de máquinas e caçamba com cacos de telha para

elevar o nível de alguns pontos nas estradas que ligam Picuí a Várzea Grande,

distrito de Santa Luzia ao Sítio Carrasco.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal e a Secretaria de Agricultura, no qual solicito o pleito acima

mencionado.

JUSTIFICATIVA

Em virtude das chuvas dos últimos dias ocorridas em nosso município,

aqueles pontos ficaram intransitáveis em virtude do nível da água em vários

poços formados, que muitos deles impossibilitam o tráfego de motos e carros.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 03 de abril de 2023.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete do Ver. ITAPUÃ INAIÊ DE LIMA DANTAS

E-mail: vereadorinaie@gmail.com

mailto:vereadorinaie@gmail.com